
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIPENDENTE 
SETTORE PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DOCENTE E TAB

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 18;

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240;

VISTO il D.R. 1762/2020 del 24/04/2020, con il quale sono state bandite presso questo Ateneo procedure 
di valutazione per la copertura di 21 posti di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, tra i quali 1 posto presso il Dipartimento di Fisica 
"Aldo Pontremoli", per il settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale delle Interazioni 
Fondamentali, ssd FIS/04 - Fisica Nucleare e Subnucleare; FIS/01 - Fisica Sperimentale - Codice 
concorso 4362, pubblicato sul sito Web d'Ateneo in data 24/04/2020;

VISTA la delibera del 17/06/2020, con la quale il Dipartimento di Fisica "Aldo Pontremoli" ha designato il 
componente interno e la rosa dei sorteggiabili per la commissione della suddetta procedura, secondo 
quanto stabilito dall'art. 12, comma 6, del Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei 
Professori di prima e seconda fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240;

VISTO l’esito dei sorteggi effettuati in data 07/09/2020;

DECRETA

Art. 1
È costituita la seguente commissione giudicatrice per procedure di valutazione per la copertura di posti di 
professore universitario di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 
240/2010:

Dip. Fisica "Aldo Pontremoli"
n. 1 posto - settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale delle Interazioni Fondamentali - SSD 
FIS/04 - Fisica Nucleare e Subnucleare; FIS/01 - Fisica Sperimentale
Codice concorso: 4362
Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd
TAIUTI Mauro Gino Francesco Univ. Genova PO FIS/04 designato
LA RANA Giovanni Univ. Napoli “Federico II” PO FIS/04
TUMINO Aurora Univ. KORE Enna PO FIS/01

Art. 2
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari.

IL RETTORE
Elio Franzini


